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ابلاغ قانون مربوط به تشکیلات 
وظایف و انتخابات شوراها

ایرنا: رئیس جمهوري در نامه اي به وزارت  �
کشور قوانین مربوط به تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهاي اسلامي کشور و انتخاب 
اسلامي  شهرداران، مصوب مجلس شوراي 
را براي اجرا ابلاغ کرد. براین اساس «قانون 
تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهاي اسلامي 
کشور و انتخاب شهرداران مصوب ۳۱ خردادماه 
۱۳۷۵ و اصلاحات بعدي» مصوب مجلس 
شوراي اسلامي همراه «قانون تشکیلات، وظایف 
و انتخابات شوراهاي اسلامي کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب اول خردادماه ۱۳۷۵ با اعمال 
آخرین تغییرات و اصلاحات تا تاریخ ۲۰ تیرماه 

۱۳۹۶» براي اجرا به وزارت کشور ابلاغ شد.

دستگاه قضائي به دنبال بستن 
فضاي مجازي نیست

همایش  � در  کشور  کل  دادستان  ایسنا: 
دادستان هاي مراکز استان ها، با تأکید بر اینکه باید 
از امکان فضاي مجازي استفاده و درعین حال 
مدیریت شود، گفت: رئیس قوه قضائیه و دادستان 
کل کشور دو عضو مؤثر در شوراي عالي فضاي 
مجازي هستند و انتظار ما این است که دولت 
اهتمام بیشتري داشته باشد و شعار ندهند که قوه 
قضائیه به دنبال بستن فضاي مجازي است. دروغ 
به مردم نگویید، ما به دنبال بستن فضاي مجازي 
نیستیم، ولي مي گوییم باید متناسب با فضاي 
کشور مدیریت شود. آیت االله منتظري افزود: ما 
از عزیزان صاحب نظر در دولت سؤال مي پرسیم 
آیا این فضاي مجازي با این وصف و وضعیت 
که همچون اتوباني یک طرفه است، متناسب با 
وضعیت نظام ماست؟ ما مي گوییم به جاي آنکه 
بعدا بگوییم آي دزد آمد و برد، از اول نگهبان هاي 
مناسبي بگماریم و مدیریت کنیم. او افزود: در 
دولت جدید به یاري خدا دست تعامل به سوي 
دولت دراز مي کنیم تا در فضایي غیرملتهب این 
فضا را مدیریت کنیم که قطعا همکاري مي کنند و 
البته اگر همکاري هم نکردند فکري خواهیم کرد.

اژه اي: 
اشکالي در قرارداد توتال

 وجود ندارد
ایرنا: سخنگوي قوه قضائیه در حاشیه نشست  �

با مدیران سازمان زندان ها، درباره امضاي قرارداد 
نفتي با توتال و اینکه آیا این قرارداد اشکال دارد 
یا نه، گفت: هیئتي در قانون پیش بیني شده 
که قراردادها و مذاکرات وزارت نفت را قبل از 
امضاي قرارداد بررسي مي کند و نظر مي دهد.
حجت الاسلام محسني اژه اي افزود: اما اشکال 
این است که این قرارداد امضا و نافذ شده بود و 
بعد به هیئت رفت؛ البته هیئت پرونده را مطالعه 
کرده و گفته اشکالي در این قرارداد وجود ندارد.
همچنین به گزارش میزان او در نشست هم اندیشي 
نخبگان حقوقي و شوراي عالي سازمان بسیج 
حقوق دانان گفت: ما از مجازات مواد مخدر چه 
تأثیري مي خواهیم بگیریم؟ بگوییم چون اعدام 
جواب نداده، آن را برداریم؟ یا اینکه صرفا به سبب 
هجمه هاي حقوق بشري آن را قطع کنیم؟ البته 
قطعا هجمه هاي حقوق بشري به این واسطه 
کاهش نخواهد یافت. اژه اي گفت: ۲۰ کار باید 
مي کردیم و نکرده ایم و حال مي گوییم اعدام 
نباشد؟ یک جهت را فقط لحاظ نکنیم؛ من درمورد 
آثار مثبت و منفي این قضیه قضاوت نمي کنم؛ اما 
باید بررسي کنیم تا دو سال دیگر نگوییم این کار را 
کردیم بدتر شد. مي گوییم اعدام کاهش یابد؛ اما 

چه چیزي باید جایگزین آن کنیم؟

توضیحات وزارت کشور 
درباره لایحه جامع انتخابات

ایرنا: مرکز اطلاع رساني و امور بین الملل وزارت  �
کشور با انتشار اطلاعیه اي اعلام کرد: لایحه جامع 
انتخابات که در کمیسیون سیاسي - دفاعي دولت 
تصویب شده است به زودي در جلسه هیئت دولت 
مطرح و پس از تصویب به مجلس ارسال مي شود. 
در این اطلاعیه که در پاسخ به مصاحبه کولیوند، 
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلي مجلس 
شوراي اسلامي، درباره تأخیر در ارائه لایحه جامع 
انتخابات منتشر شده، آمده است: به جهت اهمیت 
موضوع براي دولت و وزارت کشور به عنوان مجري 
انتخابات، مراتب فوق در نامه شماره ۱۰۱۸۸۵ 
مورخ ۹ آبان ماه ۱۳۹۵ به ریاست محترم مجلس 
شوراي اسلامي اعلام شده و به علاوه؛ گزارش کامل 
انجام مراحل تدوین لایحه و توضیحات موجود 
درخصوص علل عدم ارسال لایحه به مجلس 
شوراي اسلامي توسط وزیر محترم کشور به ریاست 
محترم مجلس شوراي اسلامي ارائه و همچنین 
اخیرا از سوي نمایندگان وزارت کشور در کمیسیون 
شوراها و امور داخلي مجلس شوراي اسلامي، 
مطرح شده است. بر این اساس و با عنایت به تکمیل 
روند بررسي ها درخصوص لایحه جامع انتخابات، 
این لایحه به زودي در جلسه هیئت دولت مطرح و 
پس از تصویب به مجلس محترم شوراي اسلامي، 

ارسال خواهد شد.

روزنه

شرق: خبرها بالا گرفته بود که قاضي زاده هاشمي 
وزیر آینده بهداشت نخواهد بود. فهرست کابینه 
که آمد اما نام او طبق پیش بیني ها در فهرست 
معرفي شدگان کابینه دوازدهم بود. دیروز به جمع 
نمایندگان فراکسیون ولایي رفته بود تا پاسخ گوي 
آنها باشد. در  آن میان جواد کریمي قدوسي درباره 
سابقه ارتباط او با حسین فریدون و میزان تأمین 
وثیقه براي آزادي برادر رئیس جمهوري سؤالي 

مي پرسد.
هاشمي با اشاره به پیشینه آشنایي اش با 
حسین فریدون گفته «ایشان را از بدو پیروزي 
انقلاب اسلامي و زماني که فرماندار نیشابور بود، 
مي شناسم. آن زمان من در جهاد سازندگي کار 
مي کردم. بعد از آن هم که ایشان در کردستان 
به وسیله گروهک کومله دستگیر شد و بیش از 
یک سال ونیم خبري از او نبود و بستگان گمان 
مي کردند شهید شده است، بعد از آزادي هم یک 
بار ایشان را دیدم و من مشغول ادامه تحصیل و او 
سرگرم مناصب سیاسي و اجرائي شد. تا حدود ۱۰، 
۱۵ سال پیش که فرزندان ما در مدرسه هم کلاس 
شدند و ما تصادفي همدیگر را دوباره ملاقات 
کردیم و از طرفي پدرخانم ایشان مرحوم حاج آقا 
غفوري که یکي از زندانیان سیاسي در زمان رژیم 
ستم شاهي بود، چشمشان را از دست دادند و من 
چشمشان را پیوند کردم و از این طریق دوباره ارتباط 
گذشته احیا شد و بعد هم که در دولت یازدهم 

همکار شدیم».
سندهاي مختلف براي آزادي فریدون

قاضي زاده هاشمي همچنین افزوده «اما درباره 
دلایل گذاشتن وثیقه باید بگویم طبیعي است آن 
آشنایي و ارتباط خانوادگي قدیمي این وظیفه را 
ایجاب مي کرد اگر مشکلي در زندگي براي ایشان 
به وجود آمد و مانند هر فرد دیگري که ممکن 
است بازداشت شود و برایش قرار وثیقه صادر 
کنند، بي تفاوت نباشیم. البته من آن زمان در سفر 
قرقیزستان بودم و از آنجا که دادستان اعلام کرده 
بود، هر تعداد سند مي توان به عنوان وثیقه آزادي 
ایشان فراهم کرد، همسر من که سند محل سکونت 
ما به نام ایشان است، همراه همسر آقاي فریدون به 
دادسرا رفتند و سند منزل مسکوني را براي آزادي 
ایشان به وثیقه گذاشتند و من از این بابت از ایشان 

تشکر مي کنم».
آن طور که خانه ملت خبر داده، وزیر پیشنهادي 
بهداشت همچنین گفته «از آنجا که سندهاي 
خانواده آقاي فریدون کفاف وثیقه تعیین شده را 
نمي کرد، سندهاي دیگري براي آزادي ایشان از 
جانب همسر آقاي فریدون و دیگر بستگانشان 
فراهم و ایشان آزاد شد؛ درهرحال همه آنچه 
از طرف همسر بنده کمک شد، همین سند منزل 
مسکوني است که حدود چهار یا پنج میلیارد 

تومان براي آن قیمت گذاشتند و آنچه غیر آن گفته 
شده، شایعه است و من گمان مي کنم این اقدام 
انسان دوستانه نه براي ایشان، بلکه براي هرکس 
دیگري که در بند است و دادستان اجازه گذاشتن 
وثیقه مي دهد، کار خیري است و اگر از کسي کمکي 
برمي آید نباید دریغ کند، ضمن آنکه من معتقدم 
این اقدام براي آرامش کشور هم حرکت درستي 

بوده است».
گله وزیر بهداشت از مدیران منطقه اي

حسن قاضي زاده هاشمي در این جلسه با اشاره 
به ضرورت توجه به موضوع عدالت آموزشي در 
مناطق محروم گفته «موضوع عدالت آموزشي در 
اکثر نقاط کشور به ویژه مناطق محروم از ابتداي 
دولت یازدهم تاکنون موردتوجه بوده به طوري 
که در مناطقي مانند شهرستان زابل و دیگر مناطق 
محروم کشور رشته هاي تخصصي و فوق تخصصي 
و دوره هاي آموزشي بسیاري در رشته هاي علوم 

پزشکي ایجاد شده است».
او همچنین در ادامه این جلسه از برنامه ریزي 
براي رفع سموم در مواد غذایي خبر داد و از برخي 
اقدامات نامناسب مدیران منطقه اي گله کرد 
«بخشي از مشکلات ما مربوط به اقدامات نامناسب 
مدیران منطقه اي است و در شرایطي که یک مدیر 
مبتدي مشغول به کار است، نمي توان از افزایش 

مشکلات جلوگیري کرد».
در ادامه دیدارهاي وزرا با فراکسیون هاي 
مجلس، محمود علوي در فراکسیون مستقلین 

ولایي حاضر شد.
جنگ رواني علیه آمدنیوز 

به گفته وزیر پیشنهادي اطلاعات «سیاست 
وزارت اطلاعات درخصوص کانال ها پلیسي نیست 
و این گونه برخورد در قبال فعالان مدني جداي از 
عناصر ضدانقلاب را در شأن یک جامعه رشدیافته 
نمي دانیم. وزارت اطلاعات تنها یک تشکیلات ندارد 
و موضوعات اقتصادي، اجتماعي، سیاسي و امنیتي 
دسته بندي شده است و هر بخش به موضوعي 

مخصوص مي پردازد».
او همچنین در این دیدار افزوده «اگر وزارت 
اطلاعات موردمحور باشد، ممکن است بر اثر غلبه 
موارد، وزارتخانه محو یک مورد شود ولي اگر وزارت 
اطلاعات راهبردمحور باشد، این موردها نیستند که 
حرکت وزارتخانه را مشخص مي کنند، امروز به 
جاي مدیریت موردي، به مدیریت موردها بر اساس 
راهبرد پرداخته مي شود. در این چهار سال راهبرد 
وزارت اطلاعات تعیین و به خدمت مقام معظم 
رهبري ارائه شده و کار براساس راهبردها انجام 
مي شود».علوي همچنین تأکید کرده «درخصوص 
کانال آمدنیوز به مرتبطان این کانال تذکر دادیم و 
اقدامات در زمینه ایجاد جنگ رواني علیه این کانال 

راه افتاده است».

پاسخ وزیر بهداشت به سؤال کریمي قدوسي درباره نحوه آزادي فریدون
همسرم وثیقه 4میلیاردي گذاشت 

گزارش «شرق» از نشست خبري «مجمع زنان اصلاح طلب»
اینکه می گویند زن توانمندي نداریم، بهانه است

ایسنا: معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه کابینه پیشنهادی رئیس جمهوری، 
کابینه خوب و کارآمدی است، گفت: «این کابینه 
شامل ترکیبی از مدیران باتجربه است که اندوخته 
بسیار خوبی به همراه خود دارد و به واسطه حضور 
در دولت های گذشته از تجربیاتی در مواجهه با 

چالش ها برخوردار هستند».
اسحاق جهانگیری با بیان اینکه افراد جوانی در 
کابینه حضور دارند که می توانند در تصمیم گیری های 
دولت کمک کننده باشند، عنوان کرد: «در ترکیب 
کابینه علاوه بر وزرا، معاونان رئیس جمهور نیز 
حضور دارند و در مجموع حدود ۳۴ نفر به عنوان 
تصمیم گیرنده دور میز  هیئت دولت می نشینند. در 
مجموع دولت دوازدهم دولت کارآمدی خواهد 
بود که قادر است در مواجهه با چالش ها و تحقق 
وعده هایی که رئیس جمهوری داده، به خوبی عمل 

کند».
او درباره وضعیت حضور زنان در این کابینه، 
گفت: «درحال حاضر سه عضو کابینه خانم هستند 
و با توجه به اینکه براساس قانون حدود  هزار مدیر 
اعم از استانداران و معاونان وزرا جزء مقامات کشور 
محسوب می شوند، به زنان اطمینان می دهم که 
دولت دوازدهم به حضور آنها در جمع مقامات 

کشور مصمم است. 
آقای رئیس جمهور در نخستین جلسه پیش از 
معرفی وزرا تأکید داشتند که پذیرفته نیست بین 
وزرا وزیری معاون زن در حوزههای مختلف نداشته  
باشد. اطمینان می دهم که حتما تعداد قابل توجهی 
از زنان باتجربه و تحصیل کرده در جمع مقامات 

دولت دوازدهم خواهند بود».

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر لزوم حضور 
مدیران قومیت های مختلف در جمع مقامات کشور، 
افزود: «همان تأکیدی که بر حضور در دولت وجود 
دارد، نسبت به قومیت ها نیز مطرح است و هم 
رئیس جمهوری در این موضوع جدی هستند و هم 
من پیگیر تحقق این اقدام هستم. ما اصرار داریم 
که حتما از قومیت ها و افراد در استان های مختلف 
در معاونان وزرا و استانداران و سفرا حضور داشته 

باشند».
جهانگیری درباره میانگین سنی اعضای کابینه نیز  
عنوان کرد: «اصرار ما بر این است که حتی الامکان 
از افرادی که به سن بازنشستگی رسیده اند، مگر در 

استثناها در رده های معاونان کمتر استفاده شود».
او همچنین درباره وضعیت معرفی وزیر 
وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: «برای 
این وزارتخانه با یکی از برادران توافق شده بود 

اما در لحظات آخر ایشان اعلام انصراف کردند. در 
این شرایط آقای رئیس جمهور باید یا کابینه را نگه 
می داشت تا فرد دیگری انتخاب شود یا اینکه کابینه 

و سرنوشت دولت را سریع تر تعیین می کرد».
معاون اول رئیس جمهوری، با بیان اینکه تصمیم 
رئیس جمهوری بر این بود که مانند دور قبل در روز 
تحلیف کابینه را معرفی کند، ادامه داد: «معرفی 
کامل اعضای کابینه در روز تحلیف به دلایلی به 
تعویق افتاد. اما در نهایت ایشان تصمیم گرفتند که 
کابینه جدید را سریع تر تشکیل دهند. وزیر پیشنهادی 

علوم نیز در اولین فرصت مشخص خواهد شد».
اسحاق جهانگیری در ادامه درباره حضور 
صالحی امیری در هیئت دولت و تیم اطلاع رسانی 
دولت دوازدهم، گفت: «تصمیماتی که گرفته 
می شود زمانی عملیاتی می شوند که ابلاغ گردند؛ 
در همین راستا آقای روحانی با آقای صالحی امیری 

مذاکراتی داشته اند و این مذاکرات خیلی پیش 
رفته است و چنانچه رئیس جمهوری به نتیجه 
قطعی برسد و آقای صالحی امیری نیز موافقت 
کنند، حتما ابلاغ مورد نظر انجام خواهد شد. آقای 
صالحی امیری قطعا به دولت علاقه مند هستند 
و دوست دارند که به دولت در هر جایی که 

رئیس جمهوری اعلام کند، کمک کنند».
تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی توقعی فراتر از 

تعهدات دولت است
او درباره اظهارات اخیر خود نسبت به لزوم 
اعطای اختیارات ویژه به ستاد اقتصاد مقاومتی، 
افزود: «تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی توقعی فراتر 
از تعهدات دولت است که رهبری از مجموعه کشور 
خواسته اند تا برای تحقق آن به صحنه بیایند و تلاش 
کنند. متناسب با این مطالبات نیز باید اختیاراتی در 

اختیار این ستاد قرار بگیرد».
جهانگیری با بیان اینکه این اختیارات می تواند 
هم در حوزه دولت و هم در حوزه فعالیت قوای 
دیگر باشد تأکید کرد: «پیش نیاز سرمایه گذاری 
ایجاد شغل و کار جدی در اقتصاد کشور، امنیت 
سرمایه گذاری است که باید این مسئله در قوانینی 
که مجلس تصویب می کند و همچنین در اقدامات 
قوه  قضائیه و حرکت نهادهای بازرسی و نیروهای 

اطلاعاتی مورد توجه قرار بگیرد».
او گفت: «این نهادها هر حرکتی که می خواهند 
انجام دهند، باید محاسباتشان این باشد که این 
حرکت چقدر می تواند امنیت سرمایه گذاری را 
تحت تأثیر قرار دهد. ستاد اقتصاد مقاومتی باید 
دارای اختیاراتی باشد که آن از قوای دیگر بخواهد 
تصمیمات آنها در راستای تصمیمات این ستاد قرار 

بگیرد».

معاون اول رئیس جمهوری:  

گلایه نماینده تهران وزیر  پیشنهادی علوم در آخرین لحظات انصراف داد
از حضور نداشتن زنان در کابینه

ایسنا: یک نماینده مردم تهران در مجلس از  �
حضور نداشتن زنان در کابینه دولت دوازدهم با 
وجود وعده های انتخاباتی روحانی گلایه کرد. 
پروانه سلحشوری در تذکر شفاهی در جلسه 
علنی چهارشنبه مجلس شورای اسلامی، با 
اشاره به فهرست کابینه دولت دوازدهم، گفت: 
در کمال بهت و ناباوری نیمی از جامعه ایران از 
سوی ریاست محترم جمهور نادیده انگاشته شده 
است. رئیس فراکسیون زنان مجلس گفت: ایران 
در میان کشورهای جهان از معدود کشورهایی 
هستند که زنانش در سطوح مدیریت کلان 
سیاسی حضور کم رنگی دارند. با وجودی که در 
سایر سطوح مشارکت سیاسی بسیار فعال بودند. 
اکنون بیش از نیمی از فارغ التحصیلان دانشگاه ها 
را زنان تشکیل می دهند و در فعالیت های مختلف 
اقتصادی، سیاسی،  اجتماعی و فرهنگی حضور 
دارند؛ اما هر وقت بحث وزارت زنان مطرح 
می شود، نداشتن رزومه بهانه می شود و این دور 
باطل همچنان وجود دارد. او گفت: متأسفانه 
ایجاد فرصت های برابر و منع تبعیض جنسیتی 
از وعده های رئیس جمهور بود که متأسفانه در 
اولین گام هیچ فرصتی به زنان داده نشد، نه 
اینکه فرصت برابر داده شود. رتبه ایران در شکاف 
جنسیتی که از شاخص های توسعه یافتگی است، 
در پایین ترین رتبه ها از بین ۱۴۴ کشور جهان قرار 
دارد. در سال ۲۰۱۶ رتبه ایران ۱۳۹ بود. اگر برنامه 
توسعه برای کشور می نویسیم و اکنون ششمین 
برنامه را اجرائی می کنیم، بدون حضور زنان 

توسعه محقق نخواهد شد.

شهادت ایراني اسیرشده 
در مرز سوریه به دست داعش

میزان: مدافع حرم محسن حججي از  �
نجف آباد که دو روز پیش در مرز سوریه با عراق 
به اسارت داعش درآمده بود، به شهادت رسید 
و آسماني شد. او دو روز پیش در عملیاتي که 
نزدیک مرز سوریه با عراق انجام شد، به اسارت 
گروه تروریستي داعش درآمد. داعش تصاویري 
از به شهادت رساندن این رزمنده ایراني را منتشر 
کرده است. شهید مدافع محسن حججي یکي 
از نیروهاي لشکر زرهي ۸ نجف اشرف و یکي از 

نیروهاي فعال مؤسسه شهید احمد کاظمي بود.

آیت االله جنتي: 
مطالب رهبري باید مثل تابلو 

جلوی چشم مسئولان باشد
تسنیم: آیت االله احمد جنتي، دبیر شوراي  �

نگهبان، گفت: به حمداالله مراسم تنفیذ و تحلیف 
به خوبي اجرا شد و رهبر معظم انقلاب هم مثل 
همیشه مطالبي گوشزد کردند که این مطالب و 
مفاهیم باید مثل تابلو جلوي چشم مسئولان 
باشد و دیگران و مردم نیز باید پیگیر این مطالب 
باشند. بر اساس حکم تنفیذ رهبر معظم انقلاب، 
هم رأي ملت و هم تنفیذ ایشان موکول به حفظ 
و رعایت صراط مستقیم انقلاب و اسلام است. 
آیت االله جنتي با اشاره به حواشي به وجود آمده در 
مراسم تحلیف و بازتاب رسانه اي و مردمي این 
حواشي، اضافه کرد: چطور این نمایندگان توجه 
نداشتند از عمل آنها چه تفسیري صورت مي گیرد 
و مردم و جامعه درباره این اقدام چه قضاوتي 
خواهند کرد. در مجموع، کار این عده از نمایندگان 
کار خوبي نبود و با اعتراضاتي روبه رو و به مسئله 

روز تبدیل شد.

مصباح یزدي: 
یک مشت ترسوي بزدل با یک پخ 

دشمن عقب نشیني مي کنند!
آیت االله مصباح یزدي گفت: گاه گفته  � انتخاب: 

مي شود همه کشورهاي غربي و حتي شرقي جایي 
که پاي منافعشان در میان باشد، قرار نیست از ما 
حمایت کنند، پس باید از آمریکا ترسید! اما باید در 
پاسخ گفت: «حسبنا االله و نعم الوکیل»؛ این آیه 
صریح قرآن است؛ خداوند مي خواهد انسان ها را 
این طور تربیت کند نه یك مشت ترسوي بزدل که 

با یك «پخ» دشمن عقب نشیني مي کنند!

امین زاده: 
در کسوت یك استاد پیگیر مطالبات 

مردم خواهم بود
ایسنا: دستیار ویژه رئیس جمهور در امور  �

حقوق شهروندي گفت: با من براي حضور در 
دولت دوازدهم صحبت نشده است؛ اما در 
کسوت یك استاد دانشگاه حقوق مردم را پیگیري 
مي کنم. الهام امین زاده افزود: به خودم اجازه 
ندادم از رسانه ها به عنوان ابزار فشار استفاده 
کنم. حتي در مصاحبه ها تشویق مي کردم تا اجازه 
داده شود رئیس جمهور در آرامش افراد تأثیرگذار 
خود را انتخاب کند. هیچ فشار رسانه اي یا تلاشي 
از طریق کمپین سازي ها یا توییتر براي حضور در 
کابینه دوازدهم نداشتم؛ چراکه عقیده داشته و 
دارم رئیس جمهور در فضاي آرام باید انتخاب 

خود را انجام دهد.
politics@sharghdaily.ir

چرا  توهم توطئه داریم؟
مصطفي کواکبیان: چرا ما توهم توطئه داریم و فکر 
مي کنیم یك کار مثبت که قرار شده در دولت انجام 
شود، حتما مباحث مربوط به تراریخته ها در آن 
مطرح است؟ لایحه حفاظت و بهره برداري از منابع 
ژنتیکي لایحه مهمي است؛ بحث بر سر بهره برداري 

منابع ژنتیکي کشاورزي است. (خبرآنلاین) 

انتقاد از سوءاستفاده از  نام «آیت االله»
محمد هاشمي: برخي افراد بعد از رحلت 
حضرت آیت االله هاشمي که در گذشته سمتي 
مانند مشاور ایشان داشتند، هنوز از این عناوین 
استفاده مي کنند که بعد از رحلت ایشان این 
کار معنا ندارد و نوعي سوءاستفاده از نام 

ایشان است و نباید این گونه باشد. (ایسنا)

صالحي زیاد داریم 
علي اکبر صالحي: پس از جلسه هیئت دولت با 
این شایعه {معرفي به عنوان وزیر علوم} روبه رو و 
شگفت زده شدم؛ علتش هم این است که تابه حال 
کسي دراین باره با من صحبتي نکرده است. فکر 
مي کنم استنباط شخصي یکي از بزرگواران بوده؛ از 

طرفي، صالحي زیاد داریم.(ایلنا) 

شرق: خبرنگاران دورتادور میز نشسته اند. 
زهرا شجاعي از زنان پیش کسوت اصلاح طلب 
پاسخ گوي بیشتر سؤال هاست. او در مقام دبیرکل 
مجمع زنان اصلاح طلب از اخذ مجوزهاي رسمي 
براي آغاز به کار فعالیت هاي حزبي مجمع زنان 
اصلاح طلب خبر مي دهد: «از سال ۸۵ زنان فعال 
اصلاح طلب با تشکیل جلسه هایي به شکل دهي 
یک تشکل سیاسي اهتمام ورزیدند و در نهایت 
«مجمع زنان اصلاح طلب» شکل گرفت. در سال 
۹۲ نیز آن طور که زهرا شجاعي، دبیرکل این حزب 
نوپا خبر داده «اقدام به تدوین آیین نامه جدید شد 
و در سال ۹۵ تشکل را به صورت «حزب» ثبت 
کردیم و در ۲۰ مرداد ۹۶ نخستین کنگره مجمع 

در کتابخانه ملي برگزار مي شود».
شجاعي همچنین در این نشست به پیگیري ها 
درباره شهیندخت مولاوردي و جلسه ها با 
مقام هاي دولتي در همین زمینه اشاره دارد 
«درباره کابینه امیدوار بودیم آقاي روحاني از 
حضور مفید و تأثیرگذار خانم مولاوردي استفاده 
کنند تا برنامه هاي دولت در حوزه زنان را پیش 
ببرند و همچنین انتظار داشتیم سهم زنان در 
کابینه بیشتر از این باشد. با آقاي جهانگیري دیدار 

کردیم و این مسائل مطرح شد».
به گفته دبیرکل مجمع زنان اصلاح طلب 
«زنان سابقه تحزب درخشاني ندارند، حزب 
جمهوري اسلامي به عنوان فراگیر ترین حزب در 
تاریخ جمهوري اسلامي تنها یک شاخه داشت 
و احزاب دیگر هم فقط یک شاخه یا کمیسیون 
در حوزه زنان داشتند. هم اینک ۱۷ تشکل در 
حوزه زنان وجود دارد و امید به خدا مجمع زنان 
اصلاح طلب هجدهمین تشکل در حوزه زنان 

خواهد بود».
او درباره معرفي معصومه ابتکار به عنوان 
معاون امور زنان ریاست جمهوري نیز گفته 
«من هشت سال در کنار خانم ابتکار به عنوان 
نخستین زنان کابینه در دولت اصلاحات فعالیت 
مي کردیم و در واقع نخستین زناني بودیم که 
به ابتکار آقاي خاتمي و با حضور ما سد ورود 
زنان به کابینه شکسته شد. خانم ابتکار در هشت 
سال دولت اصلاحات، چهار سال دولت یازدهم 
و شش سال فعالیت در شوراي شهر تهران، در 
حوزه محیط زیست فعالیت مي کردند و تجارب 
داشتند». شجاعي همچنین  دراین باره  خوبي 
به دوره فعالیت مولاوردي در مرکز امور زنان 
در زمان اصلاحات اشاره داشته: «من از سال 
۷۰ که مشاور وزیر کشور در امور بانوان بودم، 
خانم مولاوردي با بنده در حوزه زنان همکاري 
مي کردند. وقتي من به مرکز مشارکت زنان 
ریاست جمهوري رفتم، ایشان به عنوان کار شناس 
حقوقي و سپس به عنوان مسئول امور بین الملل 

مرکز مشارکت زنان فعالیت مي کردند». شجاعي 
همچنین افزوده: «خانم ابتکار در حوزه مدیریتي 
و محیط زیست فردی توانمند و از سرمایه هاي 
زنان هستند. ایشان در اجلاس پکن بخش 
غیردولتي زنان را مدیریت مي کردند اما مدت 
زیادي است که به دلیل کثرت مشغله در حوزه 
محیط زیست از مسائل زنان فاصله گرفته اند. ما 
امیدواریم ایشان با استفاده از تجارب قبلي، اتاق 
فکر و... بتوانند برنامه خانم مولاوردي را ادامه 
دهند. خواهش مي کنیم ایشان طرحی جدید 

ارائه ندهند».
لزوم استفاده از زنان در سطوح میاني

او همچنین به توصیه ها و توضیح ها پیرامون 
انتصاب وزیر و دیگر مسئولان زن این گونه 
پاسخ داده: «اینکه مي گویند زنان توانمندي 
نداریم، بهانه است البته محذوراتي براي آقاي 
رئیس جمهور وجود داشته است که ما از این 
مسئله آگاه هستیم و از اینکه این سه نفر حفظ 
شدند، تشکر مي کنیم و امیدواریم در سطوح 
میاني و استانداران و سفرا از سرمایه انساني زنان 

استفاده بیشتري شود».
شجاعي با اشاره همکاري مجمع زنان 
اصلاح طلب با دیگر تشکل هاي زنان گفته: 
«یکي از کارهاي خود ما این بود که از آنجایي که 
معتقدیم مسائل زنان در چارچوب جناح بندي هاي 
سیاسي نمي گنجد و زنان اصولگرا و اصلاح طلب 
در بسیاري از مسائل هم فکر هستند و اشتراک نظر 
دارند و در همکاري با یکدیگر مي توانند مسائل 
زنان را پیگیري کنند، به همین خاطر از زنان 
اصولگرا دعوت کردیم و ائتلاف اسلامي زنان 
شکل گرفت. مرحوم مریم بهروزي با ما همکاري 
داشتند که با فوت ایشان این همکاري ادامه 
نیافت و این موجب تأسف ماست». او با بیان 
اینکه از سه دوره فعالیت براي مجمع زنان 
اصلاح طلب مي توان نام برد، افزوده: «دور اول که 
به صورت جبهه اي فعالیت مي کردیم. به تدریج 
و از سال ۹۲، در فعالیت ها بازنگري کردیم و در 
قالب آیین نامه جدید، مجمع فعالیتش را سامان 
داد. البته ما از سال ۸۸ تا ۹۲ شرایط خوبي را 

نداشتیم؛ ولي شمعمان خاموش نشد».
کنگره مجمع زنان اصلاح طلب جمعه از 
ساعت ۹ در کتابخانه ملي فعالیت خود را آغاز 
مي کند. ۳۰۰ نفر از اعضاي مجمع از تهران 
و شهرستان ها دعوت مي  شوند و به همین 
تعداد میهمان نیز از اعضاي فراکسیون امید، 
دبیران کل اصلاح طلب، اعضاي شوراي عالي 
سیاست گذاري اصلاح طلبان، استادان دانشگاه ها 
و... هستند. زهرا شجاعي، محمدرضا عارف 
و شهیندخت مولاوردي سخنرانان این کنگره 

خواهند بود.
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